Innocentius episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Landulfo episcopo et dilectis filiis, 
consulibus et populo Ferrariensi in perpetuum. Cum omnibus fidelibus debitores ex iniuncto nobis 
a Deo apostolatus officio ac benevolentia existamus illis quibus propensiori caritatis studio nos 
convenit iuvare quos ad dominium et proprietatem Beati Petri apostolorum principis constat, 
spetialius pertinere, hoc profecto intuitu vestris postulationibus annuentes supplicationibus nobis 
vestris Rizardo videlicet offitiali vestro et Rainaldo consule Ferrariense tam pro construenda 
episcopali ecclesia et cimiterio infra ferrariensem civitatem a vobis devotionis studio consecratam 
et in presentia dilecti filis nostro Azzonis Sancte Romana Ecclesie presbiteri cardinalis sub censu 
annuo unius bisanci optimi Beato Petro oblatam sub apostolica sedis et nostra protectione 
suscipimus et non solum ea nam acquisitam sed etiam quamscumque in posterum ad opus ipsius 
maioris ecclesie iuste et legitime aquirendam presentis scripti pagina comunivimus stancentes ut  
predicta oblatio ex nunc Sancte Romane Ecclesie facta firma in perpetuum et illibata permaneat, 
nec aliqua occasione de proprietate Beati Petri cellorum davigeri eiusque dominio divelatum 
vestrum itaque interest et in apostolice sedis obedientia et servitio nostro perseverare, ita bona et 
possessiones Beati Petri que in partibus vestris sunt civitatem scilicet ferrariensem comitatum et 
alia que Sancte Romane Ecclesie iuris sunt in fidelitate ac devocione eius matris vestre 
inviolabiliter conservare quatenus apud Deum et homines tanquam propris et et spetiales filis 
invenivi mercamini ampliori gratiam dignores. Ego Inocentius catholice ecclesie episcopus 
subscripsi.  

 Ego Anselmus presbiter cardinal subscripsi. 
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 Ego Latifredus presibiter cardinal tituli Vestine subscripsi. 
 Ego Liutius presbiter cardinalis tituli Sanctorum Ioannis et Pauli subscripsi. 
c. 137 Ego Gregorius presbiter cardinal tituli Sancte ****** 
 Ego Gregorius diaconus cardinal sanctorum Sergii et Bacchi subscripsi. 
 Ego Guido cardinal diaconus Sancti Adelardi subscripsi. 
 Ego Guido cardinal episcopus subscripsi. 
 Ego Tibaldus diaconus cardinal Sancte Marie in via Lata subscripsi. 
 Ego Gregorius cardinal Sancte Marie in Portico subscripsi. 

1134 Datum Pisis per manum Aimerici Sancte Romane Ecclesie diaconum cardinalis et 
cancellaris kalendae octobris subscripsi. 

 In nomine Domini nostri Iehsu Christi. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo centesimo 
trigentesimo secundo, indictione decimatertia, tertio kalendae novembris.  

 Cum dominus Azzo, presbiter cardinal Sancte Anastasie ac legatus domini pape Innocenti esset, 
Ferrarie prestaturus auctoritatem mandato domini Pape episcopo ferrariense Landulfo et totius 
civitatis clero ac comuni edificaturis episcopalem ecclesiam. Supradictus episcopus cum Ferrarie 
consulibus quorum nomina sunt hec Aldegerius Sancte Romane Ecclesie advocatus, Ildeprandus 
causidicus, Iohannes iudex, Engelarius buscardus, Petrus de Martino, Guido de Albina, Albertus 
de Bona Bodo, Petrus Guarellas, Henricus Ierardus scornis, Berulfus dederunt et tradiderunt 
predicto domino cardinali acceptatoris vica Sancte Romane Ecclesie Beati Petri e domini pape 
Innocenti terram acquisitam et acquirendam pro ecclesia Ferrariense episcopali edificanda et 
cimiterio, Sancte Romane Ecclesie habendam et tenendam sibique predictam ecclesiam 
ordinandam et nulli alii concedendam. Unde pro eadem terra predictus Landulfus episcopus et 
consules promiserunt se prestaturos Sancte Romane Ecclesie  annualem censum unum videlicet 
bisantium optimum. Supradictus Landulfus episcopus et predicti consules omnia ut superius 
legitur scribere  rogaverunt.  

 Ego in Dei nomine Gerardus tabellio in civitate Ferrarie resideo quoque rogatus presentis prefatis 
coram testibus ut causam est in legibus, hec scripsi meis manibus signa et nomina hec sunt 
rogatorum testium quorum ad presentiam peracta sunt omnia illorum hec sunt nomina. 

 Salinguerra, Guido de Uberto, Lodinus Bonus, Iohannes de Michaele, Dominicus de Cantore, 
Belebonus, Petro de Cassiano, Ubertus de  Gulielmo tabellio, Petrus Linardus, Petrus Cospas. 

c. 150 r. Lorenzo Magaloti, nobile fiorentino, fratello della cognata di papa Urbano VIII e zio dei due 

cardinali Francesco ed Antonio Barberini, prete cardinale del titolo de Santi Giovanni e Paolo, 
governò questa chiesa in tempo di peste, che però per intercessione della santissima Vergine e de 
santissimi martiri prottetori Giorgio e Maurelio, benchè più volte clandestinamente fosse portata in 
Ferrara, non fece alcun attacco in questa città; consacrò in questa cattedrale il cardinal Duorzo 
Dallora, legato di Ferrara, del 1633 elleto, arcivescovo di Genova; l’anno seguente 1630 principiò 
a rimodernare la cattedra e facendovi due gran capelle a volta che poi furono distrute per la nuova 
fabrica. Convocò lo sinodo diocesano del 1633 ed essendo d’anni cinquanta cinque e cinque mesi 
lo stesso anno alli 19 settembre morì, restando sepolto avanti l’altare del Nome di Dio. 
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DOCUMENTO 27